Municipio de Mococa - SP
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - EXCETO ORGAO DE PREVIDENCIA
PERIODO DE REFERENCIA: Janeiro a Junho

LRF, art 53, inciso Il

Betha Sistemas
Exercicio de 2016
Pagina 1 de 1

Valores expressos em R$

SALDO

ESPECIFICACAO

Em 31 Dez 2015
(@

Em 30 Abr 2016
(b)

Em 30 Jun 2016
(©

DiVIDA CONSOLIDADA (l)
DEDUCOES (Il)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

103.230.377,74
9.677.292,78
138.065,41
22.910.693,65

93.376.891,49
827.261,30
12.552.298,32
143.662,78
11.868.699,80

92.191.176,19
10.081.959,00

148.301,95
11.792.160,02

DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (Ili) = (I - )

103.230.377,74

92.549.630,19

92.191.176,19

RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 75.320.595,03 74.075.334,51 73.466.131,88
DiVIDA FISCAL LiQUIDA (Il + IV - V) 27.909.782,71 18.474.295,68 18.725.044,31
ESPECIFICACAO PERIODO DE REFERENCIA
No Bimestre Jan a Jun/2016
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 250.748,63 -9.184.738,40
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO 4.942.000.00
DE REFERENCIA TRIRaEE

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO



