Município de Mococa - SP

Betha Sistemas Exercício de 2016

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - EXCETO ÓRGÃO DE PREVIDÊNCIA

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Janeiro a Junho

Página 1 de 1

LRF, art 53, inciso III Valores expressos em R\$

ESPECIFICAÇÃO	SALDO			
	Em 31 Dez 2015 (a)	Em 30 Abr 2016 (b)	Em 30 Jun 2016 (c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	103.230.377,74	93.376.891,49	92.191.176,19	
DEDUÇÕES (II)	-	827.261,30	<u>=</u>	
Ativo Disponível	9.677.292,78	12.552.298,32	10.081.959,00	
Haveres Financeiros	138.065,41	143.662,78	148.301,95	
(-) Restos a Pagar Processados	22.910.693,65	11.868.699,80	11.792.160,02	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	103.230.377,74	92.549.630,19	92.191.176,19	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	75.320.595,03	74.075.334,51	73.466.131,88	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (III + IV - V)	27.909.782,71	18.474.295,68	18.725.044,31	
ESPECIFICAÇÃO	PERÍODO DE REFERÊNCIA			
•	No Bimestre (c - b)	Já	Jan a Jun/2016 (c - a)	
RESULTADO NOMINAL	250	0.748,63 -9.184.738,40		
		+		
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		CIO	-4.942.000,00	

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO